

Sparvinduer ApS

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Sparvinduer ApS
Bytoften 8
5550 Langeskov

Telefon:	70 20 18 87
Hjemmeside:	www.sparvinduer.dk
E-mail:	sparvinduer@sparvinduer.dk
CVR-nr.:	29 23 96 22
Stiftet:	1. januar 2006
Hjemstedskommune:	Kerteminde
Regnskabsår:	1. januar – 31. december

Direktion

Bo Overgaard Christensen
Martin Duch Søndergaard

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes d. # # 2021

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
Bruttofortjeneste	32.291	17.643	19.053	19.452	21.100
Resultat af ordinær primær drift	23.509	10.100	9.769	9.770	12.834
Resultat af finansielle poster	-710	-1.191	-1.129	-220	165
Årets resultat	18.045	6.796	6.734	7.447	9.392
Balancesum	80.245	53.120	48.353	42.712	32.781
Egenkapital	56.372	38.327	31.531	24.797	17.350
Afkastningsgrad	35%	26%	31%	39%	74%
Egenkapitalforrentning	38%	29%	35%	46%	101%
Soliditetsgrad	70%	72%	65%	58%	53%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	17	13	12	13	13

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af salg af vinduer og døre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør tDKK 18.045 mod et resultat efter skat på tDKK 6.796 sidste år.

Under hensyntagen til de aktuelle markedsvilkår for byggeriet anser ledelsen selskabets resultat for 2020 for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2021 er et positivt resultat, på niveau med 2020.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder efter statusdagen som kan have betydning for den finansielle status pr. 31.12.2020

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		32.291	17.643
Personaleomkostninger	1	-8.444	-7.035
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-338	-508
Resultat af ordinærdrift		23.509	10.100
Finansielle indtægter	2	138	174
Finansielle omkostninger	3	-848	-1.365
Resultat før skat		22.799	8.909
Skat af årets resultat	4	-4.754	-2.113
Årets resultat		18.045	6.796
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		55.000	0
Overført resultat		-36.955	6.796

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.271	397
Materielle anlægsaktiver	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61	30
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		0	60
Anlægsaktiver i alt		1.332	487
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		4.134	10.283
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		120	467
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74.589	41.566
Periodeafgrænsningsposter		53	315
		74.763	42.348
Likvide beholdninger		17	2
Omsætningsaktiver i alt		78.913	52.632
AKTIVER I ALT		80.245	53.120

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		125	125
Overført resultat		1.247	38.202
Foreslået udbytte for regnskabsåret		55.000	0
Egenkapital i alt		56.372	38.327
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		274	83
Hensatte forpligtelser i alt		274	83
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.989	1.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.885	2.591
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.301	6.024
Skyldig selskabsskat		4.836	2.377
Anden gæld		2.588	2.602
		23.599	14.710
Gældsforpligtelser i alt		23.599	14.710
PASSIVER I ALT		80.245	53.120
Sikkerhedsstillelser	7		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser			
m.v.	8		
Nærtstående parter	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125	38.202	0	38.327
Overført via resultatdisponering	0	-36.955	55.000	18.045
Egenkapital 31. december 2020	<u>125</u>	<u>1.247</u>	<u>55.000</u>	<u>56.372</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.940	6.678
Pensioner	419	327
Andre omkostninger til social sikring	38	30
	<u>8.396</u>	<u>7.035</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>13</u>
I personaleomkostninger indgår gager til virksomhedens direktion med 697 tkr. (2019: 1.030 tkr.) og pensioner med 26 tkr. (2018: 184 tkr.)		
I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag for direktion og bestyrelse angivet samlet.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1	2
Valutakursgevinster	137	174
	<u>138</u>	<u>174</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	533
Valutakurstab	402	533
Øvrige renteomkostninger	445	299
	<u>848</u>	<u>1.365</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.562	2.221
Årets regulering af udskudt skat	192	-108
	<u>4.754</u>	<u>2.113</u>

Skat af årets resultat er påvirket negativt vedrørende korrektion af tidligere års skatter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Erhvervede immatrielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	1.827
Tilgang	1.181
Kostpris 31. december 2020	3.008
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.429
Afskrivninger	306
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.271

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	234
Tilgang	63
Kostpris 31. december 2020	297
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	204
Afskrivninger	32
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	236
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	61

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle lejeaftaler med en restløbetid er i 39 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 33.4 t.kr., i alt 1.303 t.kr.

9 Nærtstående parter

Sparvinduer ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Säästke OÜ, Estland.

Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	2020	2019
Salg af varer til nærtstående parter	2.833	2.592
Køb af varer hos nærtstående parter	-92.721	-52.181
	<u>-89.888</u>	<u>-49.589</u>

Gæld og tilgodehavender til associerede og dattervirksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 2 og 3.

Oplysning om koncernregnskaber

Sparvinduer ApS indgår i koncernregnskabet for Inwido AB. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com

Inwido AB, Engelbrektsgaten 15, 211 33 Malmö, Sverige.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Overgaard Christensen

Direktør

På vegne af: Sparvinduer ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-765827362820

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-27 10:16:07Z

NEM ID 

Martin Duch Søndergaard

Direktør

På vegne af: Sparvinduer ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-775475996519

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-05-27 11:41:46Z

NEM ID 

Steffen Sjørlev Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-05-28 11:21:35Z

NEM ID 

Martin Duch Søndergaard

Dirigent

På vegne af: Sparvinduer ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-775475996519

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-05-28 12:02:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2APNH-C7JLL-KGYFD-DBIZE-F517B-5056C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>